
VICTOR HUGO TOLEDO RUIZ 9618411842
4.76 kW 4 de Junio de 2025

PDBT 717160527562

915 kWh prom. $ 4,254

8 1,188 kWh $145

96.59 % BIMESTRE $ 4,109

$25,525.00 MXN $870.00 MXN $24,655.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 595 W 8 22.4 m 2 35.1 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

20250019

VICTOR HUGO TOLEDO RUIZ  
9618411842

8 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 60,526.04

IVA $ 9,684.17

TOTAL (MXN) $ 70,210.21

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 25,525.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 24,655.00 $ 24,655.00 $ -45,555.21

2 $ 26,290.75 $ 896.10 $ 0.00 $ 25,394.65 $ 25,394.65 $ -20,160.56

3 $ 27,079.47 $ 922.98 $ 0.00 $ 26,156.49 $ 26,156.49 $ 5,995.93

4 $ 27,891.86 $ 950.67 $ 0.00 $ 26,941.18 $ 26,941.18 $ 32,937.12

5 $ 28,728.61 $ 979.19 $ 0.00 $ 27,749.42 $ 27,749.42 $ 60,686.54

6 $ 29,590.47 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 28,581.90 $ 28,581.90 $ 89,268.44

7 $ 30,478.18 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 29,439.36 $ 29,439.36 $ 118,707.80

8 $ 31,392.53 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 30,322.54 $ 30,322.54 $ 149,030.34

9 $ 32,334.31 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 31,232.22 $ 31,232.22 $ 180,262.56

10 $ 33,304.34 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 32,169.18 $ 32,169.18 $ 212,431.74

11 $ 34,303.47 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 33,134.26 $ 33,134.26 $ 245,566.00

12 $ 35,332.57 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 34,128.29 $ 34,128.29 $ 279,694.28

13 $ 36,392.55 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 35,152.13 $ 35,152.13 $ 314,846.42

14 $ 37,484.32 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 36,206.70 $ 36,206.70 $ 351,053.12

15 $ 38,608.85 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 37,292.90 $ 37,292.90 $ 388,346.02

16 $ 39,767.12 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 38,411.69 $ 38,411.69 $ 426,757.70

17 $ 40,960.13 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 39,564.04 $ 39,564.04 $ 466,321.74

18 $ 42,188.94 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 40,750.96 $ 40,750.96 $ 507,072.70

19 $ 43,454.60 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 41,973.49 $ 41,973.49 $ 549,046.18

20 $ 44,758.24 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 43,232.69 $ 43,232.69 $ 592,278.88

21 $ 46,100.99 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 44,529.67 $ 44,529.67 $ 636,808.55

22 $ 47,484.02 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 45,865.56 $ 45,865.56 $ 682,674.11

23 $ 48,908.54 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 47,241.53 $ 47,241.53 $ 729,915.64

24 $ 50,375.80 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 48,658.78 $ 48,658.78 $ 778,574.42

25 $ 51,887.07 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 50,118.54 $ 50,118.54 $ 828,692.96

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,275.7 1,363.4 1,096.3 1,170.3 1,061.3 1,274.9

Consumo actual 994.0 847.0 858.0 754.0 1,285.0 749.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


